
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE �RGA	I��A�I�	E E SVI
UPP� RIS�RSE U�A	E 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1592              del  20/09/2017 

Determina n. 1333           del 21/09/2017 

 

 

 

OGGETTO: ��BI
IT� EX ART� 30 D�
GS� 	� 165�2001 PER I
 
REPERI�E	T� DI 	� 2 ISTRUTT�RI TEC	ICI� CATEG�RIA C� 
CESSI�	E DE
 C�	TRATT� DE
 GE��� DIPACE GIUSEPPE� 
 

 

 

 

 
 
. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE Proposta n. 1592 del 20/09/2017 
Numero Generale  del    

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Il Responsabile del Procedimento, dott. Michelangelo Nigro, Dirigente del Settore 

Organizzazione e sviluppo risorse umane, giusto incarico ricevuto con decreto sindacale n. 

20 del 28 luglio 2016; 

 

Premesso che con Delibera di Giunta n. 24/2017 è stato approvato il fabbisogno triennale 

del personale per le annualità 2017/2019, prevedendo di assumere, tra gli altri, le seguenti 

figure professionali: 

- n. 1 Istruttore tecnico (Categoria C) a valere sul vigente programma triennale del 

fabbisogno 2017/2019, annualità 2017; 

- n. 1 Istruttore tecnico (Categoria C) a valere sul vigente programma triennale del 

fabbisogno 2017/2019, annualità 2018; 

 

Con determinazione dirigenziale n. 515 del 12.04.2017 è stata indetta la procedura di 

mobilità per il reclutamento delle suddette figure professionali; 

 

CONTESTUALMENTE è stato approvato l’avviso pubblico e lo schema di domanda che 

sono stati pubblicati all’albo pretorio on line, sull’home page del Comune e nel link 

Amministrazione trasparente/Bandi di concorso dal 12 aprile 2017 al 12 maggio 2017, 

come previsto dalla legge; 

 

CON successiva determinazione dirigenziale n.567 del 20.04.2017 è stato rettificato 

l’avviso pubblico escludendo l’iscrizione all’albo dei geometri; 

 

CON determinazione dirigenziale n.695 del 18 maggio 2017 è stato approvato l’elenco dei 
candidati ammessi ed esclusi dalla selezione; 
 

CON determinazione dirigenziale n.775 del 5 giugno 2017 è stata nominata la commissione 
esaminatrice; 

 

NEI giorni 15 e 19 giugno 2017 si è svolto il colloquio dei candidati ammessi, la 
commissione esaminatrice, al termine, ha apposto dietro la porta dove si sono svolti i 
colloqui la graduatoria finale composta dal voto ottenuto al colloquio ed al voto assegnato ai 
titoli ed ha consegnato i verbali al Settore per l’approvazione; 
 

CHE con determinazione dirigenziale n. 1033 del 17 luglio 2017 sono stati approvati i 
verbali e la graduatoria, dalla quale si evince che il 1° classificato in graduatoria è il geom. 
Dipace Giuseppe; 
 

 CONSIDERATO CHE: 



con nota prot. n. 52671 del 24.07.2017 il Comune di Barletta ha chiesto alla Provincia 
Barletta Andria Trani il nulla osta definitivo alla mobilità del geom. Dipace Giuseppe, oltre 
che il certificato di servizio per la verifica delle dichiarazioni autocertificate per la cessione 
del contratto di lavoro con decorrenza 01.09.2017, ultimo giorno di lavoro nella Provincia 
BAT il 31.08.2017; 
 
non essendo pervenuta alcuna comunicazione entro la data su indicata, il Comune di 
Barletta con nota prot. n. 63033 del 08.09.2017 ha inviato alla Provincia Bat un sollecito 
della precedente nota; 
 
con nota prot. n.64312 del 14.09.2017 la Provincia BAT ha trasmesso il parere favorevole 
definitivo al trasferimento nei ruoli del Comune di Barletta del geom. Dipace indicando 
come data per la cessione del contratto di lavoro il  25.09.2017; 
 
con determinazione dirigenziale n.1080 del 20.09.2017 la Provincia BAT ha autorizzato il 
geom. Dipace Giuseppe al trasferimento per mobilità esterna verso il Comune di Barletta; 
 

DATO ATTO  
che il presente provvedimento non coinvolge le verifiche sul rispetto dei limiti sul turn over 
dettati dalla copiosa normativa (delibera 70/2016/SRCPIE/PAR della sezione Piemonte) 
come previsto dalla dell’art. 1, co. 47, della legge n. 311/2004 essendo altresì la mobilità 
non computabile come cessazione per effetto della l’art. 14, comma 7, del d.l. 95/2012 e 
quindi non scomputabile come assunzione; 
 
 

VISTI:  

il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
il vigente Regolamento per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
il D.Lgs. n.165/2001; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 
 

DETERMINA 
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 

DI ISCRIVERE nei ruoli del Comune di Barletta il geom. Dipace Giuseppe, Istruttore 

tecnico – cat. C5, a tempo pieno ed indeterminato, con decorrenza 25.09.2017, 

ultimo giorno di lavoro presso la Provincia BAT il 24.09.2017; 

  

DI SOTTOSCRIVERE il giorno 22 settembre 2017 il contratto individuale di lavoro 
del geom. Dipace Giuseppe per il profilo professionale di Istruttore tecnico – cat. C5; 
  

DI DARE ATTO che la relativa spesa è impegnata con determinazione n. 515 del 

12/04/2017 sul Bilancio pluriennale 2017-2019 come segue e per la parte relativa a 



trattamento di progressione economica € 2.651,10 sulle risorse decentrate capitoli di 

spesa 9050137, 9050138 per gli oneri e 70124 per IRAP 

 9050145 lordo 9050146 oneri prev 70122 irap 
2017  €     5.674,47   €   1.513,95   €    482,33  

2018  €   21.279,25   €   5.677,30   € 1.808,74  

2019  €   21.279,25   €   5.677,30   € 1.808,74  

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto Dirigenziale all’Ufficio Deliberazioni per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico oltre che al webmaster per la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente nel link Amministrazione 
trasparente/Bandi di concorso; 
 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Provincia Barletta Andria 
Trani. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Michelangelo Nigro 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1592

MOBILITÀ EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER IL REPERIMENTO DI N. 2 ISTRUTTORI TECNICI,
CATEGORIA C. CESSIONE DEL CONTRATTO DEL GEOM. DIPACE GIUSEPPE.

2017

Gestione amministrativa e giuridica - contratti di lavoro

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 173 Nr. adozione generale: 1333
21/09/2017Data adozione:

21/09/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21�09�2017                          N°  1333 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 21/09/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 06/10/2017 

 

 

Barletta, lì 21/09/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


